seu habere poterant in eodem, retentis tamen sibi et suis succes-

soribus una emina avenae et quinque solidis podiensibus censua-

libus annuatim, ratione dominii dicti monasterii in eodem ; inves-

tientes nos de medietate dicti mansi, [et nos] recipientes pro nobis

^ Nom de la propriétaire. Mss. la com. de Saint-Georges de Mons, près

Brugeirela, la femme Brugeirolle. Saint-Flour. Il aurait été construit avec

2 Com. de Vabres, canton nord de les débris du château de Brossadol

.

Saint-Flour. détruit en 1384.

3 Le ruisseau de Vendèze se jette dans ^ Mentières,ch.-1. de com., canton nord

TAnde au faubourg de Saint-Flour. de Saint-Flour.

i Betgus ou BéguSf château, com. de * Part indivise, partage d'une indivi-

Vabres. Ce fief était contigu à Brossadol, sion. Mss. franchidinii.
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et nostris nepotibus; et in possessionem posuerunt cum quodam

lapide corporalem.— Datum die jovis post fesium Apostolorum

Philippi et Jacobi^ anno domini millesimo ducentesimo sexa-

gesimo primo, mense maii. Et in testimonium et perennenn

memoriam praedictorum, sigillum nostrum prassentibus duximus

apponendum. — Actum die et anno quo supra'.

XLIX

DONATION-VENTE- PAR PIERRE GASC, CHEVALIER, AU PRIEURÉ DE SAINT-

FLOUR, EN PRÉSENCE DE DURAND SOUS-PRIEUR, MOYENNANT I OOO SOUS

DU PUY, DES DÎMES DE DIVERS VILLAGES SITUÉS DANS LES PAROISSES DE

CEZENS, PAULHAC, BREZONS, CUSSAC ET SAINT-MARTIN-SOUS-VIGOUROUX.

— RATIFICATION PAR SON FILS HUGUES (fol. 212 V.)

1261, 19 Septembre

Littera decimae concessae Sancto Floro a domino Petro Gasc.

Nos Petrus Gasc^, miles, notum facimus universis présentes

îitteras inspecturis quod nos, bono animo et libenti, pro redemp-

tione animae nostrœ et parentum nostrorum, damus irrevocabi-

liter, et sine retentione aliqua in perpetuum concedimus decimam
in omnibus fructibus excrescentibus in terris nostris mansorum
dePautiagoH et in affario de Chalm de ChalueiP et de Aubaguetz*^

et de Perpezat^ et de Cheir^ et de Faurjas'"^ et in omnibus terris

' Mss. super.
'^ La donation vente est celle qui,

n'étant pas faite moyennant tout le prix

que vaut l'objet, participe des deux con-
trats. Celle-ci intervint comme solution

d'un litige. Ce fut le résultat d'une tran-

saction plutôt qu'une libéralité. Les Gasc
avaient usurpé sur le monastère.

^ Alias Gasco, Gasconis.
'• Paulhagol, vill., com. de Cezens,

canton de Pierrefort.

s Chalvet, Chauvet, Chaluet, vill. et

fief noble, même commune.
6 Aubaguet, vill., com. de Cezens.

7 Perpezat, vill. et fief noble, com. de

Cezens.

8 Le Caire, vill., même commune.
9 Frauges, com. de la Vastrie, canton

sud de Saint-Flour ou les Fraux, com.

de Paulhac.

SAINT-FLOUR. 14.
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quas alii, quicumque fuerint, [ajnobis tenent, videlicet in quolibet

génère bladorum et in animalibus ibidem excrescentibus, lana

et omnibus aliis, secundum formam et consuetudinem que

levatur seu levabitur in parrochia de Paulhaco et de Sancto

Martino^, Domino Deo et Beato Floro et ejusdem monasterio; et

generaliter in omnibus terris nostris, vel quas alii tenent a nobis

sitis infra fines parrochiarum de Gezens et de Cussiaco, de Brezons

et Sancti Martini et de Paulhaco. Et de his mittimus dictum

monasterium in quasi possessionem ad habendum, tenendum

et in perpetuum quasi possidendum. Et quod praedicta perpetuo

inviolabiliter teneremus^, ad Sancta Dei Evangelia hœc^ juramus

et praedicta omnia tenere, defFendere et non contra venire per se

velper alium aliquo tempore. [Nos et] Hugo filius noster [et] Pontius

Amblardus ad Sancta Dei Evangelia juravimus et promisimus^

praestito juramento, priori Sancti Flori et prioribus locorum

quibus décimas concessimus quod, si pagesii vel excolentes terras

nostras décimas non persolverint integraliter, quod nos eos ad

hoc specialiter compellerimus; et, si ipse vel priores sui subjecti

damnum propter hoc sustinent, promittimus eis plenarie resar-

cire. Et recognoscimus pro praedicta donatione nos récépissé mille

solidos podentios (sic) in pecunia numerata.— Et ad hoc vocatis et

rogatis testibus fratre Guillelmo decano Sancti Flori, fratre

Durando subpriore dicti loci, Bonito priore de Brezons, B. archi-

presbitero Sancti Flori, Guillelmo de Laveysseira et Guillelmo et

Amblardo et Aymone filiis suis. — In cujus rei testimonium

praesentes litteras eis dedimus sigillo nostro proprio sigillatas. —
Datum die lunae post exaltationem Sanctae Crucis, anno domini

millesimo ducentesimo sexagesimo primo.

* Saint-Martin-sous-Vigouroux, canton ^ Mss. hac.

de Pierrefort. * Mss. promittimus.
^ Mss. teneamus.
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RECONNAISSANCE DE FIEF ET HOMMAGE PAR ASTORG DE LUZERS AU PRIEURE

DE SAINT-FLOUR POUR LE MAS DE VEDRINES ET SES DÉPENDANCES

(fol. 38).
1261, 25 Novembre

Littera Astorgii de Lhuzarnanias ^ super manso de Vedrinetas ^.

Nos magister Guillelmus, officialis Claromontensis, notum

facimus universis présentes litteras inspecturis, quod constitutus